
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Компас» города Перми 
(МАДОУ «Компас» г. Перми) 

 
 

ПРИКАЗ 

29.08.2022  № 210 – о  

 

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской федерации» 

№273-ФЗ от 21.12.2012, Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», 

Положением об оказании платных образовательных МАДОУ «Компас» г. Перми от 

04.09.2019, на основании Лицензии на образовательную деятельность №6663 от 03.02.2020 

Серия 59Л01 №0004628, с целью всестороннего удовлетворения образовательных 

потребностей воспитанников и их родителей (законных представителей), повышения 

качества образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить методиста Байбакову Л.А. (корпус №1), методиста Базанову С.А. 

(корпус №2), методиста Гальянову Е.А. (корпус №3), методиста Алтухову Н.О. (корпус №4)  

ответственными за организацию платных образовательных услуг в МАДОУ «Компас» 

вменив в обязанность: 

1.1. изучить спрос родителей на платные образовательные услуги; 

1.2. создать условия для организации занятий с детьми; 

1.3. составить расписание по платным образовательным услугам; 

1.4. осуществлять методическое сопровождение программ дополнительного 

образования; 

1.5. ознакомить специалистов, оказывающих платные образовательные услуги, с 

должностными инструкциями; 

1.6. составить списки детей, которые будут посещать платные образовательные 

услуги; 

1.7. осуществлять контроль за организацией платных образовательных услуг в 

течение всего учебного года. 

 

2. Утвердить следующие направления платных образовательных услуг на 2022 – 

2023 учебный год: 

2.1. Художественно - эстетическое 

2.2. Познавательное 

2.3. Физическое 

2.4. Социально - коммуникативное 

2.5. Речевое 

 

3. Открыть с 01 сентября 2022 г. следующие группы платных образовательных 

услуг: 
№ 

п/п 
Наименование услуги 

Место 

проведения 
Руководитель 

1.  Вокал 

1 корпус 

Сыпачева Алина Фанисовна 

2.  Танцевальная студия  "Компас" Сыпачева Алина Фанисовна 

3.  Танцевальная студия  "Компас-mini" Сыпачева Алина Фанисовна 

Об организации платных образовательных 
услуг в 2022 – 2023 учебном году 



№ 

п/п 
Наименование услуги 

Место 

проведения 
Руководитель 

4.  Рисование "Веселые акварельки" Зыкова Наталья Андреевна 

5.  Кружок  "Веселые пальчики" Сайранова Валерия Викторовна 

6.  Кружок  "Очумелые ручки" Паздникова Татьяна Ивановна 

7.  Кружок "Учимся вышивать" Бережная Наталия Александровна 

8.  Кружок "ЭврикУм" Паздникова Татьяна Ивановна 

9.  Логогимнастика для малышей Бахарева Оксана Владимировна 

10.  Шахматы "Белая ладья" Самигуллина Ольга Николаевна 

11.  Подготовка к школе "5 +" Захарова Елена Владимировна 

12.  Скорочтение  Захарова Елена Владимировна 

13.  Робототехника "LEGO - Мастер" Чудинова Татьяна Владимировна 

14.  Конструирование "Робочадо" Комарова Марина Григорьевна 

15.  
Спортивно – оздоровительная группа 

 по греко – римской борьбе Карелин Антон Александрович 

16.  Футбол "Звезда" Шумайлов Максим Алексеевич 

17.  Спортивная гимнастика "Звезда" Антипин Александр Михайлович  

18.  "Палитра"  

 

 

 

 

 

 

 

 

2 корпус 

Гоголева Полина Евгеньевна 

19.  "Тестопластика" Губина Ксения Александровна 

20.  "Чудо-ручки" Гоголева Полина Евгеньевна 

21.  "Юные фантазеры" Федосеева Валентина Викторовна 

22.  "Пластилиновая мозаика" Губина Ксения Александровна 

23.  "Мульт.студия "Веселые картинки" Губина Ксения Александровна 

24.  
"Ритмика" 

Каленова Инга Владимировна, 

Ермошина Ольга Николаевна 

25.  "Здравствуй, школа!" Мариева Елена Анатольевна 

26.  "Эрудит" Карандашева Элеонора Александровна 

27.  "Юный эрудит" Гоголева Полина Евгеньевна 

28.  "Легоконструирование для малышей" Пустовит Наталья Валерьевна 

29.  "Оранжевый мяч" Ермошина Ольга Николаевна 

30.  "Футбол" Шумайлов Максим Алексеевич 

31.  "Спортивная гимнастика" Пашкова Кристина Александровна 

32.  "Читай-ка!" Мариева Елена Анатольевна 

33.  "Занятия с логопедом "Волшебное зеркало" Каленова Инга Владимировна 

34.  "Логоритмика" Каленова Инга Владимировна 

35.  "Волшебный мир" Боровых Ольга Олеговна 

36.  
"Веселый рюкзачок" 

Каленова Инга Владимировна,  

Ермошина Ольга Николаевна 

37.  Волшебная логоритмика  

 

 

 

 

 

3 корпус 

 

Соколова Елена Леонидовна 

38.  Учимся говорить правильно Соколова Елена Леонидовна 

39.  Роботроник Гильфанова Ирина Владимировна 

40.  АБВГДейка Тарасова Марина Рудольфовна 

41.  Интеллектуальный клуб "Золотой ключик" Давыдова Елена Юрьевна 

42.  Обучение игре в шахматы  Самигуллина Ольга Николаевна 

43.  Гимнастика  Антипин Александр Михайлович 

44.  Футбол «Свобода»  Кривов Кирилл Леонидович  

45.  3-D моделирование Пашкова Юлия Николаевна 

46.  Английский язык для дошколят Фомина Светлана Леонидовна 

47.  Школа Знайки  Смирнова Светлана Юрьевна  

48.  Веселая математика Завьялова Алина Николаевна 

49.  «Обучение плаванию»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 корпус 

Балакина Любовь Николаевна 

50.  «Индивидуальные занятия по плаванию» Балакина Любовь Николаевна 

51.  «Группа обучения плаванию «Дельфинчик» Алтухова Надежда Олеговна 

52.  "Умный ребенок" Двинянинова Татьяна Владимировна 

53.  «Английский язык» Гамилова Гульназ Мухаматнуровна 

54.  «Шахматы»  Самигуллина Ольга Николаевна 

55.  «LEGO-детки» Смертина Анна Ивановна 

56.  «Изобретатель» Смертина Анна Ивановна 

57.  «Обучение чтению» Пономарева Светлана Анатольевна 

58.  
«Фантазеры» 

Айтакова Гульнур Мухаматнуровна,  

Зырянова Анастасия Николаевна 

59.  «Разноцветный мир» Масленникова Елена Сергеевна 

60.  «Соловушка» Лутошкина Наталья Юрьевна 

61.  «Семицветик» Макарова Мария Петровна 

62.  «Вышивка лентами» Федичева Екатерина Сергеевна 



№ 

п/п 
Наименование услуги 

Место 

проведения 
Руководитель 

63.  «Умелые ручки» Бабушкина Светлана Владимировна 

64.  «Логоритмика для малышей» Саляева Вероника Вадимовна 

65.  Занятия с логопедом Саляева Вероника Вадимовна 

66.  «Здоровичок» Саляева Вероника Вадимовна 

67.  
«Компас школьника» 

Нестерова Ольга Викторовна,  

Исаченко Надежда Владимировна 

68.  «Школьный старт» Малышева Наталья Анатольевна 

69.  «Радуга» Нестерова Ольга Викторовна 

70.  Юные футболисты  Кривов Кирилл Леонидович 

71.  Основы рукопашного боя Лунегов Андрей Валерьевич 

 

4. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2022 г. (приложение 1 – 8 к 

настоящему приказу): 

4.1. форму заявления об оказании платных образовательных услуг (корпус 1); 

4.2. форму заявления об оказании платных образовательных услуг (корпус 2); 

4.3. форму заявления об оказании платных образовательных услуг (корпус 3); 

4.4. форму заявления об оказании платных образовательных услуг (корпус 4); 

4.5. прейскурант на платные образовательные услуги (корпус 1); 

4.6. прейскурант на платные образовательные услуги (корпус 2); 

4.7. прейскурант на платные образовательные услуги (корпус 3); 

4.8. прейскурант на платные образовательные услуги (корпус 4). 

 

5. Заместителю заведующего Селифановой Л.Н.: 

5.1. производить контроль за оплатой за оказание платных образовательных услуг в 

соответствии с прейскурантами; 

5.2. заключить договоры со специалистами дополнительного образования; 

 

6. Специалисту по кадрам Ефимовой С.В. заключить дополнительные соглашения к 

трудовым договорам с педагогами ДОУ, оказывающими платные образовательные услуги.  

 

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения дополнительных 

платных занятий возложить на педагогов дополнительного образования, указанных в п. 3 

настоящего приказа. 

 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий           И. Н. Петерс

 



Приложение 1  

к приказу МАДОУ «Компас» г. Перми  

от 29.08.2022 № 210 – о 

 
КОРПУС №1  

ул. Постаногова, 4 

 Приложение  

к договору платных образовательных услуг  

от _________________ №_________ 

 
 

Заведующему МАДОУ «Компас» г. Перми 

Петерс И.Н. 

_____________________________________________, 
Ф.И.О. заявителя полностью 

контактный телефон: ___________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу с ________________ оказать следующие платные образовательные услуги в 2022 – 2023 учебном 

году моему ребенку _________________________________________________________ группа №______ 
(Ф.И.О. дата рождения ребенка) 

№ Наименование услуги 

Воз

раст 

дете

й 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Цена за 1 

занятие, руб. 

Стоимость в 

месяц, руб. 

Личная 

подпись 

1.  Вокал 4 - 7 2 150 1200  

2.  Танцевальная студия  "Компас" 5 - 7 2 150 1200  

3.  Танцевальная студия  "Компас – mini" 3 - 5 2 150 1200  

4.  Рисование "Веселые акварельки" 6 - 7 2 150 1200  

5.  Кружок  "Веселые пальчики" 3 - 4 2 150 1200  

6.  Кружок  "Очумелые ручки" 5 - 7 2 150 1200  

7.  Кружок "Учимся вышивать" 6 - 7 2 150 1200  

8.  Кружок "ЭврикУм" 4 - 5 2 150 1200  

9.  Логогимнастика для малышей 2 - 4 2 150 1200  

10.  Шахматы "Белая ладья" 5 - 7 2 200 1600  

11.  Подготовка к школе "5 +" 5 - 7 2 150 1200  

12.  Скорочтение  6 - 7 2 200 1600  

13.  Робототехника "LEGO - Мастер" 5 - 7 2 150 1200  

14.  Конструирование "Робочадо" 3 - 5 2 150 1200  

15.  
Спортивно – оздоровительная группа по 

греко – римской борьбе 
4 - 7 

2 

250 
2000 

 

16.  Футбол "Звезда" 5 - 7 2 270 2160  

17.  Спортивная гимнастика "Звезда" 4 - 7 2 220 1760  

18.  «Группа обучения плаванию «Дельфинчик» 5 - 7 2 190 1520  

 

По индивидуальному запросу: 
1  «Праздник для именинника» 3-7  единовременно 2000  

 

   _____________           _______________________        ________________________________________ 
                  дата                                                              подпись                                                                                                                       Ф.И.О. 



Приложение 2  

к приказу МАДОУ «Компас» г. Перми  

от 29.08.2022 № 210 – о 

 
КОРПУС №2  

ул. Красногвардейская, 42 

 Приложение  

к договору платных образовательных услуг  

от _________________ №_________ 

 

 
Заведующему МАДОУ «Компас» г. Перми 

Петерс И.Н. 

_____________________________________________, 
Ф.И.О. заявителя полностью 

контактный телефон: ___________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу с ________________ оказать следующие платные образовательные услуги в 2022 – 2023 учебном году 

моему ребенку _________________________________________________________ группа №______   

                                                                                                                 (Ф.И.О. дата рождения ребенка) 

№ 

Наименование услуги 

Возраст 

детей, 

лет 

Кол-во 

занятий 

в неделю 

Цена за 1 

занятие, руб. 

Стоимость в 

месяц, руб. 

Личная 

подпись 

1 "Палитра" 5 - 7 2 150 1200  

2 "Тестопластика" 2 - 4 2 150 1200  

3 "Чудо-ручки" 2 - 4 2 150 1200  

4 "Юные фантазеры" 5 - 7 2 150 1200  

5 "Пластилиновая мозаика" 2 - 4 2 150 1200  

6 "Мульт.студия "Веселые картинки" 5 - 7 2 150 1200  

7 "Ритмика" 4 - 6 2 150 1200  

8 "Здравствуй, школа!" 6 - 7 2 150 1200  

9 "Эрудит" 6 - 7 2 150 1200  

10 "Юный эрудит" 4 - 6 2 150 1200  

11 "Легоконструирование для малышей" 2 - 4 2 150 1200  

12 "Оранжевый мяч" 5 - 7 2 150 1200  

13 "Футбол" 5 - 7 2 270 2160  

14 "Спортивная гимнастика" 4 - 7 2 220 1760  

15 "Читай-ка!" 5 - 6 2 150 1200  

16 "Занятия с логопедом "Волшебное зеркало" 4 - 7 2 250 2000  

17 "Логоритмика" 2 - 5 2 150 1200  

18 "Волшебный мир" 2 - 7 2 150 1200  

19 "Веселый рюкзачок" 4 - 7 2 150 1200  

20 «Группа обучения плаванию «Дельфинчик» 5 - 7 2 190 1520  
 

 

По индивидуальному запросу: 
1 Праздник для дошколят  «Смех и радость» 3-7 лет единовременно 2000  

 

_____________           _______________________        ________________________________________ 
                  дата                                                              подпись                                                                                                                       Ф.И.О. 

 

 



                                                                           Приложение 3  

к приказу МАДОУ «Компас» г. Перми  

от 29.08.2022 № 210 – о 

 
КОРПУС №3  

ул. Ивановская, 13а 

 Приложение  

к договору платных образовательных услуг  

от _________________ №_________ 

 

 
Заведующему МАДОУ «Компас» г. Перми 

Петерс И.Н. 

_____________________________________________, 
Ф.И.О. заявителя полностью 

контактный телефон: ___________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу с ________________ оказать следующие платные образовательные услуги в 2022 – 2023 учебном 

году моему ребенку _________________________________________________________ группа №______ 
(Ф.И.О. дата рождения ребенка) 

№ Наименование услуги 

Возраст 

детей, 

лет 

Кол-во 

занятий 

в неделю 

Цена за 1 

занятие, руб. 

Стоимость в 

месяц, руб. 

Личная 

подпись 

1.  Волшебная логоритмика  2 - 3 2 260 2080  

2.  Учимся говорить правильно 5 - 7 2 250 2000  

3.  Роботроник 5 - 7 2 220 1760  

4.  АБВГДейка 5 - 7 2 250 2000  

5.  Интеллектуальный клуб "Золотой ключик" 3 - 7 2 250 2000  

6.  Обучение игре в шахматы  5 - 7 2 200 1600  

7.  Гимнастика  3 - 7 2 220 1760  

8.  Футбол «Свобода»  3 - 7 2 200 1600  

9.  3 – D моделирование 5 - 7 2 200 1600  

10.  Английский язык для дошколят 5 - 7 2 220 1760  

11.  Школа Знайки 5 - 7 2 200 1600  

12.  Веселая математика 6 - 7 2 150 1200  

13.  «Группа обучения плаванию «Дельфинчик» 5 - 7 2 190 1520  

 

_____________           _______________________        ________________________________________ 
                  дата                                                              подпись                                                                                                                       Ф.И.О. 



Приложение 4  

к приказу МАДОУ «Компас» г. Перми  

от 29.08.2022 № 210 – о 

 
КОРПУС №4  

ул. Хрустальная, 13а 

 Приложение  

к договору платных образовательных услуг  

от _________________ №_________ 

 

 
Заведующему МАДОУ «Компас» г. Перми 

Петерс И.Н. 

_____________________________________________, 
Ф.И.О. заявителя полностью 

контактный телефон: ___________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу с ________________ оказать следующие платные образовательные услуги в 2022 – 2023 учебном 

году моему ребенку _________________________________________________________ группа №______ 
(Ф.И.О. дата рождения ребенка) 

 

№ Наименование услуги 
Возраст детей, 

лет 

Кол-во 

занятий 

в неделю 

Цена за 1 

занятие, руб. 

Стоимость в 

месяц, руб. 

Личная 

подпись 

1.  «Обучение плаванию» 3 - 7 2 190 1520  

2.  «Индивидуальные занятия по 

плаванию» 

2 - 7 2 

300 

2400  

3.  "Умный ребенок" 5 - 7 2 150 1200  

4.  «Английский язык» 4 - 7 2 200 1600  

5.  «Шахматы»  5 - 7 2 200 1600  

6.  «LEGO-детки» 5 - 7 2 150 1200  

7.  «Изобретатель» 4 - 5 2 150 1200  

8.  «Обучение чтению» 5 - 7 2 200 1600  

9.  «Фантазеры» 3 - 4 2 150 1200  

10.  «Разноцветный мир» 4 - 5 2 150 1200  

11.  «Соловушка» 4 - 7 2 150 1200  

12.  «Семицветик» 4 - 5 2 150 1200  

13.  «Вышивка лентами» 5 - 7 2 150 1200  

14.  «Умелые ручки» 6 - 7 2 150 1200  

15.  "Логоритмика для малышей" 2 - 5 2 150 1200  

16.  Занятия с логопедом 4 - 7 2 320 2560  

17.  "Здоровичок" 4 - 7 2 150 1200  

18.  «Компас школьника» 6 - 7 ежедн. 500 11 000  

19.  "Школьный старт" 6 - 7 2 150 1200  

20.  "Радуга" 6 - 7 2 150 1200  

21.  Юные футболисты 3 - 7 2 200 1600  

22.  Основы рукопашного боя 5 - 7 2 200 1600  

 
По индивидуальному запросу: 

1 Проведение праздников 2-7 лет единовременно 2000  

 

 

_____________           _______________________        ________________________________________ 
                  дата                                                              подпись                                                                                                                       Ф.И.О. 

 



Приложение 5  

к приказу МАДОУ «Компас» г. Перми  

от 29.08.2022 № 210 – о  
 

УТВЕРЖДАЮ 

заведующий МАДОУ «Компас» г. Перми 

__________________ И.Н. Петерс 

29.08.2022 

 

 
Прейскурант на платные образовательные услуги 

МАДОУ «Компас» г. Перми (1 корпус)  

на 2022 – 2023 учебный год 

 
№ Наименование услуги 

Возраст 

детей 

Руководитель кружка Кол-во 

занятий в 

неделю 

Цена, руб.  

(1 занятие) 

Стоимость, 

руб. в месяц 

1 Вокал 4 - 7 Сыпачева Алина Фанисовна 2 150 1200 

2 Танцевальная студия  "Компас" 5 - 7 Сыпачева Алина Фанисовна 2 150 1200 

3 Танцевальная студия  "Компас – mini" 3 - 5 Сыпачева Алина Фанисовна 2 150 1200 

4 Рисование "Веселые акварельки" 6 - 7 Зыкова Наталья Андреевна 2 150 1200 

5 Кружок  "Веселые пальчики" 3 - 4 Сайранова Валерия Викторовна 2 150 1200 

6 Кружок  "Очумелые ручки" 5 - 7 Паздникова Татьяна Ивановна 2 150 1200 

7 Кружок "Учимся вышивать" 6 - 7 Бережная Наталия Александровна 2 150 1200 

8 Кружок "ЭврикУм" 4 - 5 Паздникова Татьяна Ивановна 2 150 1200 

9 Логогимнастика для малышей 2 - 4 Бахарева Оксана Владимировна 2 150 1200 

10 Шахматы "Белая ладья" 5 - 7 Самигуллина Ольга Николаевна 2 200 1600 

11 Подготовка к школе "5 +" 5 - 7 Захарова Елена Владимировна 2 150 1200 

12 Скорочтение  6 - 7 Захарова Елена Владимировна 2 200 1600 

13 Робототехника "LEGO - Мастер" 5 - 7 Чудинова Татьяна Владимировна 2 150 1200 

14 Конструирование "Робочадо" 3 - 5 Комарова Марина Григорьевна 2 150 1200 

15 Спортивно – оздоровительная группа по 

греко – римской борьбе 
4 - 7 

Карелин Антон Александрович 

2 

250 
2000 

16 Футбол "Звезда" 5 - 7 Шумайлов Максим Алексеевич 2 270 2160 

17 Спортивная гимнастика "Звезда" 4 - 7 Антипин Александр Михайлович  2 220 1760 

18 «Группа обучения плаванию «Дельфинчик» 5 - 7 Алтухова Надежда Олеговна 2 190 1520 

19  «Праздник для именинника» 3 – 7   единовременно 2000 

  



Приложение 6  

к приказу МАДОУ «Компас» г. Перми  

от 29.08.2022 № 210 – о  
 

УТВЕРЖДАЮ 

заведующий МАДОУ «Компас» г. Перми 

__________________ И.Н. Петерс 

29.08.2022 

 

Прейскурант на платные образовательные услуги 

МАДОУ «Компас» г. Перми (2 корпус)  

на 2022 – 2023 учебный год 
 

№ Наименование услуги 
Возраст 

детей 

Руководитель кружка Кол-во 

занятий в 

неделю 

Цена, руб.  

(1 занятие) 

Стоимость, 

руб. в месяц 

1 "Палитра" 5 - 7 Гоголева Полина Евгеньевна 2 150 1200 

2 "Тестопластика" 2 - 4 Губина Ксения Александровна 2 150 1200 

3 "Чудо-ручки" 2 - 4 Гоголева Полина Евгеньевна 2 150 1200 

4 "Юные фантазеры" 5 - 7 Федосеева Валентина Викторовна 2 150 1200 

5 "Пластилиновая мозаика" 2 - 4 Губина Ксения Александровна 2 150 1200 

6 "Мульт.студия "Веселые картинки" 5 - 7 Губина Ксения Александровна 2 150 1200 

7 

"Ритмика" 
4 - 6 

Каленова Инга Владимировна и 

Ермошина Ольга Николаевна 

2 150 1200 

8 "Здравствуй, школа!" 6 - 7 Мариева Елена Анатольевна 2 150 1200 

9 

"Эрудит" 
6 - 7 

Карандашева Элеонора 

Александровна 

2 150 1200 

10 "Юный эрудит" 4 - 6 Гоголева Полина Евгеньевна 2 150 1200 

11 "Легоконструирование для малышей" 2 - 4 Пустовит Наталья Валерьевна 2 150 1200 

12 "Оранжевый мяч" 5 - 7 Ермошина Ольга Николаевна 2 150 1200 

13 "Футбол" 5 - 7 Шумайлов Максим Алексеевич 2 270 2160 

14 "Спортивная гимнастика" 4 - 7 Пашкова Кристина Александровна 2 220 1760 

15 "Читай-ка!" 5 - 6 Мариева Елена Анатольевна 2 150 1200 

16 "Занятия с логопедом "Волшебное зеркало" 4 - 7 Каленова Инга Владимировна 2 250 2000 

17 "Логоритмика" 2 - 5 Каленова Инга Владимировна 2 150 1200 

18 "Волшебный мир" 2 - 7 Боровых Ольга Олеговна 2 150 1200 

19 

"Веселый рюкзачок" 

4 - 7 Каленова Инга Владимировна, 

Ермошина Ольга Николаевна 

2 150 1200 

20 «Группа обучения плаванию «Дельфинчик» 5 - 7 Алтухова Надежда Олеговна 2 190 1520 

21 Праздник для дошколят  «Смех и радость» 3 - 7  единовременно 2000 



Приложение 7  

к приказу МАДОУ «Компас» г. Перми  

от 29.08.2022 № 210 – о  
 

УТВЕРЖДАЮ 

заведующий МАДОУ «Компас» г. Перми 

__________________ И.Н. Петерс 

29.08.2022 

 

Прейскурант на платные образовательные услуги 

МАДОУ «Компас» г. Перми (3 корпус)  

на 2022 – 2023 учебный год 

 
№ Наименование услуги 

Возраст 

детей 

Руководитель кружка Кол-во 

занятий в 

неделю 

Цена, руб.  

(1 занятие) 

Стоимость, 

руб. в месяц 

1 Волшебная логоритмика  2 - 3 Соколова Елена Леонидовна 2 260 2080 

2 Учимся говорить правильно 5 - 7 Соколова Елена Леонидовна 2 250 2000 

3 Роботроник 5 - 7 Гильфанова Ирина Владимировна 2 220 1760 

4 АБВГДейка 5 - 7 Тарасова Марина Рудольфовна 2 250 2000 

5 Интеллектуальный клуб "Золотой ключик" 3 - 7 Давыдова Елена Юрьевна 2 250 2000 

6 Обучение игре в шахматы  5 - 7 Самигуллина Ольга Николаевна 2 200 1600 

7 Гимнастика  3 - 7 Антипин Александр Михайлович 2 220 1760 

8 Футбол «Свобода»»  3 - 7 Кривов Кирилл Леонидович 2 200 1600 

9 3 – D моделирование 5 - 7 Пашкова Юлия Николаевна 2 200 1600 

10 Английский язык для дошколят 5 - 7 Фомина Светлана Леонидовна 2 220 1760 

11 Школа Знайки 5 - 7  Смирнова Светлана Юрьевна  2 200 1600 

12 Веселая математика 6 - 7 Завьялова Алина Николаевна 2 150 1200 

13 «Группа обучения плаванию «Дельфинчик» 5 - 7 Алтухова Надежда Олеговна 2 190 1520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8  

к приказу МАДОУ «Компас» г. Перми  

от 29.08.2022 № 210 – о  
 

УТВЕРЖДАЮ 

заведующий МАДОУ «Компас» г. Перми 

__________________ И.Н. Петерс 

29.08.2022 

 

Прейскурант на платные образовательные услуги 

МАДОУ «Компас» г. Перми (4 корпус)  

на 2022 – 2023 учебный год 
№ Наименование услуги 

Возраст детей 

Руководитель кружка Кол-во 

занятий в 

неделю 

Цена, руб.  

(1 занятие) 

Стоимость, 

руб. в месяц 

1 «Обучение плаванию» 3 - 7 Балакина Любовь Николаевна 2 190 1520 

2 «Индивидуальные занятия по плаванию» 2 - 7 Балакина Любовь Николаевна 2 300 2400 

3 

"Умный ребенок" 

5 - 7 Двинянинова Татьяна 

Владимировна 

2 

150 

1200 

4 «Английский язык» 4 - 7 Гамилова Гульназ Мухаматнуровна 2 200 1600 

5 «Шахматы»  5 - 7 Самигуллина Ольга Николаевна 2 200 1600 

6 «LEGO-детки» 5 - 7 Смертина Анна Ивановна 2 150 1200 

7 «Изобретатель» 4 - 5 Смертина Анна Ивановна 2 150 1200 

8 «Обучение чтению» 5 - 7 Пономарева Светлана Анатольевна 2 200 1600 

9 

«Фантазеры» 

3 - 4 Айтакова Гульнур Мухаматнуровна, 

Зырянова Анастасия Николаевна 

2 

150 

1200 

10 «Разноцветный мир» 4 - 5 Масленникова Елена Сергеевна 2 150 1200 

11 «Соловушка» 4 - 7 Лутошкина Наталья Юрьевна 2 150 1200 

12 «Семицветик» 4 - 5 Макарова Мария Петровна 2 150 1200 

13 «Вышивка лентами» 
5 - 7 

Федичева Екатерина Сергеевна 
2 

150 
1200 

14 «Умелые ручки» 6 - 7 Бабушкина Светлана Владимировна 2 150 1200 

15 "Логоритмика для малышей" 2 - 5 Саляева Вероника Вадимовна 2 150 1200 

16 Занятия с логопедом 4 - 7 Саляева Вероника Вадимовна 2 320 2560 

17 "Здоровичок" 4 - 7 Саляева Вероника Вадимовна 2 150 1200 

18 

«Компас школьника» 

6 - 7 Нестерова Ольга Викторовна,  

Исаченко Надежда Владимировна 

ежедн. 

500 

11 000 

19 "Школьный старт" 6 - 7 Малышева Наталья Анатольевна 2 150 1200 

20 "Радуга" 6 - 7 Нестерова Ольга Викторовна 2 150 1200 

21 Юные футболисты 3 - 7 Кривов Кирилл Леонидович 2 200 1600 

22 Основы рукопашного боя 5 - 7 Лунегов Андрей Валерьевич 2 200 1600 

23 Проведение праздников 2 - 7  единовременно 2000 

 


